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
'

9
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,

<

Apartamentos com área total de 217i 17 m2

"

(
,

VENDAS
.�

473372.1616

• FINANCIAMENTO DIRETO COM A CONSTRUTORA, EM ATÉ 80 MESES.
• RESERVE AINDA HOJE O SEU APARTAMENTO.

\ '

).
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·COMPRA

VENDE

AlUGA

ADMINISTRA

3372-1122-
VIVENDA PLANTÃO DE VENDAS

OSMARI 9981-1122 I ANNE 9927-6088

Rua Jorge Czerniewicz, n2 400, Ao lado do teatro da Scar Segunda a sexta: 8h30 às·1.2h"l 13hªO àS;�8�3,0: � Sábados: 8h30 às 12h

Acesse nosso site:

www.vivendaimoveis.c·om

TIPOOl TIP002

Suíte + 1 Dorm, 75,38 m2 I 02 Dorrn, 68,:29 m2,
Localizado Barra do Rio Molha - Prox, Prefeitura,

VILA RAU � REF.2939 - casa alv. 150m2,
c/ Suíte, 02 dorm., sala de estar, sala de

jantar, lavabo, coz., bwc, área de festas e

garagem p/02 carros. R$ 330.000,00

VILA LALAU - REF 2915 - casa alv. " .�

, SÃO LUIS - REF 2894 - casa alv. 222m2 � 114m2 e terreno de 273m2 c/ suíte r JARAGuÁ ESQUERDO - REF 2854- casa � ILHA DA FIGUEIRA - REF 2921 - Casa r

I terreno de 490m� .� 'cf s�íte, 02 darmo � 02 dorm. sala estar/jantar, c�z., lavand: � a Iv. 150m2 e terreno de �50m2, c/ Suíte, � alv. 1�lm2 e terren? de 410m2, c/ I
; sala estar/jantar, coz.; lavand., escritório, � bwc., área de festa c/ churrasqueira e r 02 dorm., sala de estar / Jantar, coz., bwc, @ 01 suite, 02 dorm., area de festas c/ i
L�=�:�1;;j�2��L:,w==,�J,.��::�li;:�:�.���-+I=-��::�!E!�12::= .�. ..

.

__"",",:1�2��r�s.,�a;�����2:,�__�= ,
�
�

, �

AM IZADE - REF 2903 - casa alv. 70m2
e terreno de 450m2, c/ 02 dorm.

sala estar/jantar, coz., bwc.,
lavanderia e garagem.

R$ 187.000,00

� ;c 1
I FIRENZE-REF2906-casaalv. 70m2 e ter- !
l reno de 500m2, c/ 02 dorm. bwc,sala, coz., i

I lavand. R$180.000,00 I
;'

.,"""",("""","%"."",.,,,,m,,�,w,,,_,,,,w'''''*'''�H1;t$'R'"'''''''''"l
!

i;�' �
i

j

ESTRADA NOVA - REF 2929 - casa

mista, 70m2 e terreno de 446m2, c/ 02

dorm., sala, coz., lavanderia e garagem.
R$ 148.000,00

BARRA DO RIO CERRO - REF 2917
Casa gemo 71m2, área total de 175m2,
02 dorm., sala estar/jantar, bwc (c/
box),área -de festas c/ churrasqueira e

garagem. R$ 140.000,00

ESTRADA NOVA - REF 2854- casa alv.
150m2 e terreno de 350m2, c/ Suíte, 02

dorm., sala de estar / jantar, coz., bwc,
lavanderia e garagem.

R$ 140.000,00

.1 • '\:'

'",. .i.r,�..•"
.�

•
\ 1 ..... .".

�

'"

•

e SCHROEDER - REF 2936 - casa alv. 77m2 I SANTO AN�ONIO •. �EF 2908 -

�asa I TfttS RIOS DO NORTE - REF 2907 - casa 1t '

t t I d 350 2 / 02 d I J alv. c/ ?.om e terreno de 340m, c/ .

!
\\ e area o a em, c orm., sa a

íl 02 dorm sala coz., bwc área de fes- lli geminada alv. 71,75m2, c/02 dorm., sala �

� de estar, sala de jantar, coz., bwc, área de � t /"h' .' � de estar/jantar; coz lavanderia bwc e!
�. e as c c urrasquerra e garagem. i: ,., .,.;

t. serviço e garagem. ti R$ 120 000 00 ;,: garagem. R$ 120.000 00 i
t : .. R$13000000 5· • I

. l
'

\

t��"""".'.,*��Vl<">'»'_"_�"" ��_>:<-"""""'>�:�"""'w,,,,,,�,,w,,,,,,, ,,,, ·.·.w w.,·.W ·,·N ·,.v.w.. " .. v. � " ·_ • "' .. '''' Jw_ " w _ w� w..t) �,.w w.w w j
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P�ÃOf47J917�64
PLANTÃO AOS DOMINGOS ):"f'ERIADOS

,.1); .........

Sobrado alvenaria com

edícula, sufte+2 dorm. área
181 m2,lavabo, piscina,
garagem - R$220 MIL -

COD700

Casa na rua cabo harry hadlich,
ponto comercial, 179,5 m2

construidos. suíte + 3 dorm,
semi-mobiliada, churrasqueira,

garagem - COO 707

Excelente sobrado geminado,
contendo 1 suíte mais 2 dormitórios,
com 2 vagas de garagem, área com

churrasqueira, lavabo e depósito.
espera para split. - COO 499

Imóvel com condiçoes especiais de
venda na planta, conforto, praticidade,
privacidade e desing arrojado, exce- ,

lente acabamento. ·COO 661

Res. Terra Brasilis, Área de 105m 2,
suíte + 01 dorm, 01 vagas de gara­
gem. Pode ser Financiado - R$159

MIL - COO 616

Ed Fragata Apto su�e+ 1 dorm, sala, co­

zinha, sacada c/ churrasqueira, garagem
- R$145 MIL - COO 705

Apto com ótima localização,
próximo ao centro, com 1 dorm.,

sala para 2 ambientes com churras­
queira, ccpa/coz., área de serviço,
bwc social e 1 vaga de garagem -

R$107.800,OO - COO 710

Ed Sain German - Apto com 2
dorm�órios, sacada com churras­

queira e uma vaga de garagem,
localizado na Vila Lalau, proximo

ao centro - R$155 MIL - COO 391

Casa no centro, pré fabricada,
com suíte + 2 dorm., sala,

cozinha, 2 vagas de garagem.
R$159.000,OO, pode ser financia-

do - COO 731
.

Ed Dom Pedro - APto localizado
próximo ao centro, com suíte +
2 dormitórios, sacada com chur­
rasqueira e uma vaga de garagem

- R$178 MIL - COO 734

Excelente terreno para ponto comer�
cial ou prédio. Com área de 425m2.

Otima localização. COO 590

Ed Moradas da Serra Cobertura, 2
suães + 1 dorm, cozinha mobiliada,

sacada + terraço supertor, porcelanato,
forro rebaixado - COO 720

CASA RESIDENCIAL com ótima
localização, próxima ao antigo

angeloni,com aquecimento solar,
piscina, 4 dormitórios sendo 2

suítes. Otimo acabamento, mobilia
sob medida, monitoramento de

segurança. R$780 mil- COO 574

Sobrado com área construída de
220m2, su�e + 2 donn�órios,

área cje festas, 2 vagas de gara-
, gemo Otimo acabamento - R$440

MIL - COO 187

. .

Excelente sobrado, novo, com
sala, 3 quartos, banheiro social,

lavabo,jardim de inverno, cozinha,
área de serviço e garagem. COO 190·

Casa c/ 210m2, ótimo ponto comer­

ciai, 3 quartos, 2 banheiros, 2 vagas
de garagem - R$350 MIL - COO 713

Apto com sune + 02 dorm, 2
vagas de garagem, ótimo ponto

comercial - R$390 MIL - COO 714

�
• CASAS

* VIEIRAS - Casa cercada com sala,
2 dormitórios, banheiro, cozinha,
área de serviço, quintal - R$450,00
* VILA LENZI - casa 1 suite + 3 dor­
mitórios, banheiro, cozinha, área de
serviço, garagem. Aluguel R$950,00

• APARTAMENTOS

(decorado por arquiteto), dividida em

recepção + 3 salas, banheiro e copa
mobiliados. Possibilidade de nego­
ciar rnobüias. R$1.500,00.
* CENTRO - (próximo a Doce Mel),
sala comercial com 35m2 frente toda
em vidro, banheiro, R$590,OO.

dividida em 5 ambientes, 2 banhei­
ros, cozinha e despensa, vaga de
garagem. Aluguel R$3.500,00 + fxs,

* VILA LENZI - Sala comercial 60m2
com banheiro. Aluguel R$450,00+txs.

o TERRENOS
* BARRA do Rio Cerro -"terreno
comercial com área de 1.044,5m2,
próximo ao Supermercado Brasão.
Aluguel R$1.200,00

o GALPÕES

* CENTRO - Galpão com 341 m2
(2 pisos), terreno 693m2, aluguel. i

R$4.500,OO.

* BARRA - apartamento 1 quarto,
sala, cozinha, área de serviços,
garagem. R$500,00. Condomínio
R$60,00 com gás.
* CENTRO - apartamento saia/quar­
to/cozinha, banheiro, área servilços,
garagem. Aluguel + condomínio +
txs R$491,00.

o SALAS COMERCIAIS

*BARRA - sala comercial nova,
101 m2 com mezanino, 2 WC, insta­
lação pronta para split. R$t 1 OO,OCl ED SANTA CATARINA - Apto

com mobilia, suite + 02
dormitarias , Vila Nova. Duas '

sacadas amplas, 01 c chur­
rasqueira e outra na suíte Ar�,a�
.94.. 80 m2, privativa - COO 717

* CZERNIEWICZ - apartamento sala,
2quartos, sacada com churrasquei- MarcaHo Center -,Salas comerciais *CENTRO - Salas dividida em 3 am-

ra, cozinha/área serviços, garagem. 47m2 a 355m2• Consulte-nos! bientes repleta de armários, 2 banhei-

�lug��1 R$.550,QO. ros, hall, recepção, copa. R$850,00
-

: li {J :,' �,CEN;Ta,a., ", (elJ1 frJlflÍEl ao r Cológio. ,�

.

-.'
" � � -

• ., ,d.atagtlá), ""E��etenté" 'sáféf> C0l!l�rcial..l ':" C�N�RO - oS�la go.merci�1 160m2•

Res Vieiras - Apto Novo, sute +
02 dorm�. 98,04 m2 privativo.
Sacada com churrasqueira de

,'8,00 m7.),.oç;aliza. Central;prox: '

a JtlstJÇâ�Feâ.érál�: €V(}r1'6',·..
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L1tlrro: Casá:
.

ilii Nbva'�Com os qüartós: Sâlii; cô�iinii
.

.'

,

e copa conjugadas, área de serviço, 01 bwc, garagem pra
até 03 carros. R$780,00
L1001 - Pousada - Czemiewisz - Com 23 suftes.
R$6.600,OO
L1002- Casa - Amizade - Com 03 quartos, 01 bwc, sala,
copa e cozinha conjugadas, área de serviço, depostto, toda
murada com grama. Portão eletrônico. R$950,00
L1013 - Casa - Centro - Com 05 quartos, 04 bwc's, 02
salas, cozinha, área de serviço, dependência de empre­
gada, com jardim. Tem duas entradas sociais .....na frente
muro baixo. R$3:500,OO
L1 018 - Casa - Nova Brasnia - Casa de alvenaria com
sufte, 03 quartos, sala, cozinha, 05 bwc: s. dep. de
empregada, salão de festas, 07 vagas de garagem, portão
eletrônica, alarme. R$4.500,00 .

L1021 - Casa - Vila Nova - Com 4 quartos, sala, copa,
cozinha, área de serviço, bwc, 2 garagem, varanda na
frente' e fundos. R$1.000,00
L1024 - Casa - Rio Molha- Com 3 quarfos, saia, cozinha,
bwc, área de serviço. R$500,00

.

.

L1025 - Casa - Rio Molha - Com 3 quartos, sala, cozinha,
bwc, área de serviço, garagem R$600,OO .'

L1026 - Casa - Barra do Rio Cerro - Com 1 sufte, 2 quar­
tos, sala, cozinha, bwc, lavanderia e garagem.R$900,00
L2oo2 - Apartamento - Vila Rau - Com 01 quarto, sala
com sacada, bwc, cozinha, lavanderia e garagem.Cond.
Aprox. 100,00 R$450,00
L2014 - Apartamento - Baependi - Com 03 quartos, 02
bwc's, sala, cozinha, área de serviço, 01 vaga de garagem.
Cond. Aprox. 100,00 R$700,00
L2017 - Apartamento -Ilha da Rgueira - Com 03 quartos,
sala, cozinha, BWC, área de serviço e 01 vaga de garagem,
sacada com churrasqueira. Cond. Aprox. 85,00 R$750,00
L2023 - Apartamento - Barra do Rio Cerro - Com 02
quartos, sala, cozinha, bwc, sacada com churrasqueira.
Cond. Aprox. 90,00 R$670,00
L2025 - Apartamento - Centro - Com 01 sufte + 02
quartos, sala, cozinha, área de serviço, sacada com chur­
rasqueira, vaga.garagem. Cond. Aprox. 150,00 R$950,00
L2028 - Apartamento - Barra do Rio Cerro - Com 01
quarto, sala, cozinha, bwc, vaga garagem Cond. Aprox.
R$90,OO R$450,00
L2029 - Apartamento - Barra do Rio Cerro - Com 02
quartos, sala, cozinha, bwc, garagem. Cond. Aprox.
R$90,oo R$650,00
L2031 - Apartamento - Centro - Com 02 quartos,
sala, cozinha, bwc,sacada com churrasqueira, vaga de
garagem. Cond. Aprox. R$80,00 R$660,OO
L2032 - Apartamento - Centro - Com 01 sutte + 02
quartos, cozinha mobiliada, sala, bwc. sacada com chur­
rasqueira, 02 vaga de garagem. Com. Aprox. R$150,00
R$1.100,00
L2035 - Apartamento - Centio - Com 3 quartos, sala,
cozinha, bwc, área de serviço, sacada com churrasqueira,
garagem. Cond. Aprox. R$80,00 R$690,OO
L2037 - Apartamento - Czemiewisz - Com 1 sutte,
1 quarto, sala, cozinha, área de serviço, sacada com

Churrasqueira, 1 vaga de garagem. Cond. Aprox. 80,00
R$630,OO
L2038 - Apartamento - Vila Rau - Com 2 quartos, sala,
cozinha, bwc, lavanderia e garagem.R$550,00
L2041 - Aparatamento - Centro - Com 1 sutte + 2
quartos, sala, cozinha, banheiro, lavanderia, despensa de
empregada, 2 sacadas, 2 vagas de garagem.Cond. Aprox.
R$90,OO R$790,00
L2042 - Apartamento - Czemiewisz - Com 3 quartos,
sala, cozinha, bwc, área de serviço, garagem. R$650,OO
L2044 - Apartarn�nto -Ilha da Rgueira -Com 02 quartos,
sala, cozinha, BWC, área de serviço e 01 vaga de garagem,
sacada com churrasqueira.Cond. Aprox. 85,00 R$600,00
L2045 - Apartamento - Vila Rau - Com 02 quarto, sala
com sacada, bwc, cozinha, lavandena e garagem.SEMI
MOBIUADO Cond. Aprox. 100,00 R$570,00
L2046 - Apartamento - Vila Rau - Com 02 quarto, sala

, com sacada-owc, cozinha, lav<jnderia e garagem.Cond.
Aprox. 100;00 R$520,OO

.

L2047 - Apartamento - Centro - Apto com 1 quarto, sala
, cozinha, bwc, lavanderia, garagem. Cond. Aprox. 80,00
R$420,00 .

L3001 - Sala Comercial- Centro - Sala comercial com

aproximadamente 40 m2 com bwc. R$500,00
L3003 - Sala Comercial- Vila Nova - Com aproximada­
mente 11 0,00m2, 02 bwc's, bicicletário e estacionamento
na frente. R$900,00
L3004 - Sala Comercial- Centro - Com aproXimadamente
104m2 com banheiro. R$1.300,00
L3OO5 - Sala Comercial- Centro - Com 110m2, 02
banheiros. R$650,00
L3oo7 - Sala Comercial- Centro - Área 813m2 tem 09
vagas de garagem.
L3011 - Sala Comercial- çentro - Com 41 m2 com bwc.
R$5oo,OO
L3016 - Sala Comercial- Centro - Com 50m2 com Bwc.
R$670,00
L3018 - Sala Comercial- Centro - Com 32m2 com Bwc.
R$670,00
L3019 - Sala Comercial- Centro - Com 32m2 com Bwc.
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

medida, com 2 vagas de garagem.
R$210.000,00.

REF286 - VILA LENZI - aptos c/ 2
qtos, sala! cozinha conjugadas, área de
serviço, bwc. A partir de R$115.000,00.

,.�
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REF273 - NOVA BRASíLIA - Apto com
1 suíte com sacada + 2 qtos, sala de
jantar/estar, bwc, cozinha, lavanderia,

sacada com chur. R$180.000,OO
I

I
I
I
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MILANO RESIDENZIALE - Sala
de estar f home theater; sala de

jantar; 01 suíte máster + 02 Suítes;
Ampla varanda com churrasqueira;

Cozinha (opção integração com

o jantar); Home office (opcional);
Lavabo social; Lavanderia; Lavabo

de serviço; Sacada técnica para
climatização; 03 vagas de garagem;

Depósito individual. Consulte-nos

REF294 - CZERNIEWICZ - Apto c/
1 suíte + 2 qtos, cozinha, área de

serviço, sala de jantar e estar, bwc,
sacada c/ churrasqueira, 1 vaga de
garagem, 2° andar. R$180.000,00

REF285 - Vila
Lalau - Aptos

de 02 qtos
ou 1 suíte
+ 2 qtos e

demais dep.
A partir de

R$104.900,00

REF284 - CENTRO
- Schroeder - Aptos
cf 2 qtos, sala de
estar/jantar, área

de serv., COZ.,
bwc, sacada cf
chur. A partir de
R$110.000,00
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imóveis

ClICa"'....

Fone/Fax
(47) 3373-2135

Rua 28 11 t1 sto 1 '4 • Ga:'lt11T uím

REF308 - Três Rios do Sul - aptos
com 2 quartos, sala de estar f jantar,

cozinha, bwc, área de serviço, sacada
cf churrasqueira e sacada na área de

serviço. R$125.000,OO
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Excelente localização em Piçarras SC
- Salão de festas,Piscina, hall social; 02

Elevadores; Possibilidade de climatização
dos ambientes; Medidores individuais de

água e gás; Aptos com sala de estar, jantar
e cozinha com churrasqueira; 01 suíte e

mais 02 dormitórios; Ampla sacaca.üz
Vagas de garagem; Depósito individual;

Acabamentos: massa corrida, gesso
e piso cerâmico; Todos os ambientes

voltados para o mar; Excelente ventilação e

iluminação natural;Finalização em outubro
de 2011. Consulte-nos.

SAINT TROPEZ - Excelente

localização central; Ótima
ventilação e iluminação natural;

Prédio moderno e funcional; Com
isolamento acústico; Possibilidade

de climatização dos ambientes;
Medidores individuais de água e

gás; Salão de festas com vista

panorâmica e mobiliado; Fitness;
Brinquedoteca; Hall mobiliado; 02

elevadores; Excelente acabamento;
Pronto para morar. Consulte-nos.

•

RESIDENCIAL DUMKER - 02 apartamentos
por andar, Sala de estar,Home theater,Sala

de jantar, Lavabo,Ampla varanda com

churrasqueira, Ampla cozinha mobiliada,
Ampla área de serviço mobiliada,

Dependência completa de empregada, Sala
íntima ou home office com ampla sacada,

01 suíte máster mobiliada com closet e

sacada, 02 dormitórios mobiliados, BWC

Social, 02 vagas de garagem individuais,
Área total 286,00m2 ,Área privativa

172,77m2• Consulte-nos

VILLENEUVE - 01 Suíte
Máster; 03 Suítes (opção de
01 Home office);Estar, jantar,
cozinha, espaço gourmet;
Ampla área' de serviço e

dependência de empregada;
Despensa e rouparia;04 Vagas
de Garagem; Área privativa:
271,41 m2; Área total:
515,12 m2;Box individual;
Acabamento personalizado e

alto padrão. Consulte-nos

Classimais:' 19

PRÉ - LANÇAMEHT
...-ros. COla oa ClUoM('I'Q8" uu.,�

SM:._C(MIctWIUt..�"",
I.A�CEtfItW.-eAa.

",",.O��GMtM,.,.
3373'-2135
842· 4848
9102-9851

TERRENOS
• REF291 - Amizade - terreno de 422,50m2
com escritura no Loteamento Residencial

Grungarten. R$85.000,OO
• REF271 - Ilha da Figueira - Terreno sem

benfeitorias com 22.774,82m2. Consulte­
nos

• REF260 - Três Rios do Norte - terreno

com 4.692m2 contendo uma casa de
220m2 não averbada. R$910.000,00
• REF256 - Nova Brasília - Casa de
alvenaria com 3 quartos, bwc, sala de

estar, cozinha, garagem pi 2 carros +

edícula. R$295.000,00

• REF246 - Vila Lenzi - Terreno com

1.280m2. R$600.000,00
• REF280 - Terreno - Amizade -loteamento
Ville de Lyon com 336m2 todo plano com

muro nas laterais. R$97.000,00

• REF281 - Terreno - Rio Cerro II - com

4.160m2, aceita terreno até 100.000,00 e .

carro até R$50.000,00. R$250.000,00
• REF264 - Rio Molha - Terreno com
163.000m2, com uma casa de 140m2 e um

galpão de 86m2. Fica no Rio Molha divisa
com Massaranduba. R$650.000,00
• REF263 - Vila Lenzi - 2 Terrenos com

429m2 cada um. Aceita somente permuta.

• REF260 - Três Rios do Norte - terreno

com 4.692m2 contendo uma casa de
220m2 não averbada. R$910.000,00
• REF256 - Nova Brasília - Casa de.
alv. com 3 quartos, bwc, sala de estar,
cozinha, garagem pi 2 carros + edícula.
R$295.000,OO
• REF282 - Czerniewicz - Terreno
com 701,98m2, ótima localização.
R$250.000,OO
• REF311 - Amizade - Terreno ótima

localização com 364m2• R$145.000,OO
.

• REF307 - Tres Rios do Norte -

Terreno com 2.114m2 contendo uma

casa de alvenaria e uma meia-água.
R$325.000,OO
• REF311 -Amizade - Terreno bem
localizado com 364m2. R$145.000,OO

• REF313 - Santo Antonio - Terreno
com 30.551.55m2• R$300.000,OO .

• REF314 - Vila Lenzi - Terreno
com 583m2 com casa de madeira.

R$190.000,OO
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• Rei: 135 - Amizade - Resid. 411has - apto com 01 suite, 02.
donn e 02 vagas de garagem. R$1..1OO,OO.
• Ref: 126 .;., Barra do Rio
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(47) 8808-5378
(47) 8835-6617
(47) 8861-2228
(47) 8861-1753

www.ricardoimoveisjs.com.br

�RICARDO
r ..

I COMPRA - VENDA - ALUGA - ADMINISTRA .. VISITE-NOS E CONFIRA NOSSAS OPÇOES DISPONIVEIS
'"

I sm v e

I

Cód. 298 • Aparlamento no bairro São Luiz com 2 �Ód.
357 • Casa no bairro Amizade, 2 quartos, 2

Quatos,1 banheiro, 1 garagem demais dependo Apto tipo 1 banheiros, 1 garagem e demais dependências.
R$110.00,OO tipo 2 R$115.000,OO tipo 3 R$125.000,OO. R$110.000,OO FINANCIA

. . ., . . ._---_.__._---_._.__ -...._ .. _- ........_---_._

._--�._,-,--._._._._.. _ .._._,-,-,_._,-,-------_.,-._.-!

- I

LOCAÇA0 ·1
I

• Kitnet Bairro Vila Lalau com peças I
conjugadas e 1 vaga de garagem I

descoberta. R$300,OO + taxas água.j• Apto Francisco de Paula,com 2

quartos,1
banheiro,churrasqueira,1 vaga

garagem e demais depedências
R$575,OO

• Apto Vila Nova, com 2 quartes.t
vaga de garagem, demais

dependências R$550,OO

• Casa Bairro Amizade, cemt

quarto ,1 banheiro e demais I
dependências R$450,OO I

I
• Apto Vila Baependi, com 1 suite + i

I

2 quartos,1 banheiro social,1 vaga I.de garagem e demais dependências, I
I

R$650,OO+Cf)ndomínio. I
I

_.

.
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3371-5544 VENDAS
Horário de atendimento:

Segunda a Sexta· Das 8h • 12h e 13h30 • 18h30
Sábados e feriados plantão.

rejane@atlantaimoveis.com
www.atlantaimoveis.corn

ReI. 24161BlZA Residence, no Centro c/1 suíte c/
closet e sacada + 2 demi-suítes, sala de jantar e

estar, sacada c/ churq, lavabo, coz, área de serviço,
garagem. - 2 COBERTURAS DUPLEX. A Partir de

R$345.000,00

Ref. 2384 Resid.
Don Michael, na

Vila Nova c/ 1 suíte
com closet, mais

02 dorm , sala
de jantar/ estar,
bwc social, COl,

área de serviço, e

garagem. A Partir
de R$160.000,OO

ReI. 2339 Resid. Belle Vie no Centro cl
3 suítes (1 master com closet e sacada,
2 demi-suítes), Ampla sala de jantar e

estar com sacada e churrq, coz, área de
serviço com estendal, lavabo, garagem.

(SOMENTE 02 APTOS POR ANDAR) A
Partir de R$345.000,00 .

ReI. 2417
Resid.

Vancouver no
Centro c/01

suite mob ,02
dorm, sala de
jantar,estar,
bwcsocial

mOb,coz mob,
sacada com

churq ,02
vagas para
garagem.

R$370.000,00

Ref. 2437 Resid. Riviera no Centro c/ 01
suíte, 02 quartos, bwc social mobiliado, sala
de estar/jantar, cozinha mobiliada, área de

serviço mobiliada, despensa c/ churrasqueira
+ bwc social, sacada e 02 vagas de garagem.

(com elevador) R$475.000,00

ReI. 1625 Sobrado na Vila Rau, Piso Sup: Suíte
c/ closet, 2 dormitórios, bwc social, sala íntima.

Piso Inferior: sala de jantar/estar, cozinha, lavabo,
área de serviço. R$370.000,00

Ref. 1635 Casa na Ilha da Figueira c/ p1 suíte
mobiliada, 02 quartos, sala, cozinha mobiliada,
bwc social, dispensa, .lavanderia, churrasqueira,

garagem R$235.000,00

ReI. 2436 Resid.
D'Espanha,no

Jguá Esquerdo cl
01 suíte mais 02
dormitórios, sala
de estar�antar,
cozinha, área

de serviço, bwc
social, sacada com

churrasqueria,
.

01 vaga de
estacionamento

coberto.
R$190.000,00

Rei. 1639 Casa na Vila Nova cl 02
Quartosl, Sala, Gozinha toda de granito, 2
Bwc Socla� Despens� 2 �rea de Serviço,

Area de resta com rlscma e Garagem
gara 04 Carros. Edícula com: 02 Quartos
Bwc Social, Sala, Cozinha. R$370.000,OÕ
ACEITA APTO DE MENOR VALOR,

COMO PARTE DE PAGAMENTO
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1 suíte + 2 quartos

BAEPENDI

Ref.:00330.001 8airro:Nereu Ramos
Área:54m2 R$120.000,OO

.' '. .

ef.: 00356.001 Bairro:\Amizade
'I

"

� qua�o.s. Valor: R$120.000��

LOCACAo
,.

Sala Comercial
2 Wc, mezanino,
estacionamento'particular. l.

Tubulação para split,
portão eletrônico, água
no sistema de condomínio.

Residencial Saint Tropez
1 suite, sala de estar, jantar e

. cozinha integradas, lavanderia,
1 vaga de garagem ..

Ref.: 00366.001 Bairro: Vila Lenzi

1suite+2qt<?s Valor: R$190.000,00
Ref.:00258.001 Bairro: Gentro

A.T.:100m2 Valor: R$230.000,00Área construída: 149m2
CENTRO R$600,OO

Ponto,Comercialcwa:' venda.
Rua Reinoldo Rau

Entre em contato com nossos corretores e confira.!
•De acordo com a lei n° 4591/64, informamos que as Informações neste material têm caracter exclusivamente promocional, de acordo com o memorial descritivo.

,

, .

. �
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Apto 2 quartos, cozinha, sala estar e jantar, bwc,
lavanderia, sacada cf churrasqueira, garagem.

Cozinha e banheiro mobiliados.
Próximo à Club Zero, Portaria II da Weg

. ..

f\

L; 19 O ·trll '"ii"'

,

" LOTES
. REStO. V1CENZO

Bairro João Pessoa
• Lotes com aprox. 350m2
• Ruas asfaltadas
• Em fase de aprovação no

Registro de Imóveis.
MI mãe 54.965 .

A partir de R$ 85.000,00

Bairro Três Rios do Sul- íotes com aprox.
350m2, rua asfaltada, totalmente legalizado,

. pronto pra construir, financiável pela Caixa. -

Reg. Imóveis MI mãe 59.123
A partir de R$ /80.000,00

Bairro Rio da Luz -lotes com aprox. 350m2,
Reg. Imóveis MI9.205.

A partir de R$ 55.000,00

" s: �/? :." �;.,,:�,:f t'·}· "�" "\ , .'

�. ·lfáirr(rhrra 'do Rie�.Cerro
• Lotes com aprox. 350m2
• Ruas asfaltadas
• Em fase de aprovação no

Registro de Imóveis.
MI mãe 31.497
A partir de R$ 80.000,00

.

l -

"o '." RES. VILLE fRANCHE
• �l,' ,,,,-,,, \ \',� I�'" -" I'} \'�, \

-

\

Lot Árilizade', lote esqUl,,'a com área de 486,1 Om2,
.,.

rua com asfalto - Reg. Imóveis M150.966
A partir de R$ 120.000,00

.' , , RES. VENEZA ,".:
.

.
" .....

Schroeder I, próx. Ginásio de Esportes -Obra em fase
\ de conclusão - Reg. Imóveis MI24.783.
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Seu imóvel está aqui.

. ., ..

���tWl(J.�&'

CASAS:
H670 Ca&làllVa:í:iaron� lml&ml.ilbrdR54SO,OO
H666 Casaàlà.elmronl !l8'D-�\6til-�,OO

APTOS: .

H569 Apto com 02quartos.Bairro eztÍrniewicz. R$650,OO+
Aguae Luz.
H412 Quitinetecom 1 quarto. Czemiewicz R$350,PO + agua e

luz "

H566 Apto com 2 quartos - Nereu Ramos. R$450,OO + agua e

luz.
H573-Apto 03 quartos RS500,00 + Cond. Bairro AguaVerde.
H656 Apto com 03 quartos - NovaBrasma RS550,OO
H560 Apto com 02quartos. Bairro Czemiewicz. R$600,OO
H563 Apto 2 quartos. Barra do Rio Cerro R$550.00 + eond.
H553 apto com 1 suite, 2 quartos· Centro· R$700,00 + Cond
�019Je+02q.Rb.cmroR$700,OO+Cmi
H567 Apto com 02quartos + dependencia empregada. Centro.
R$700,OO + Cond.
H572- Apto 01 surre Ic mobilia Dl quarto R$780,OO+ Cond.
Bairro Centro

• Ultimas Unidade .

• Aptos de 03 quartos sendo 01 suite
• Ar split e piso porcelanato retificado

• Entrega Dezembro 2011
• Vila Lalau.

H120D Apto com 02 quartos e demais

dependencias. Próximo a Prefeitura .

ACABAMENTO DIFERENCIADO .

.

AWGUEl COMERCIAl:
H725 Sala comercial com 35,68m2 -cemo, R$350,OO + cond.
H724 Sala comercial com 76m2- Santa Luzia. R$399,OO
H723-Salacorn. com 70m2. Centro. R$490,OO + Cond. + IPTU.
H7l O Sala comercialcom 60m2• Nova Brasüia. R$500,OO
H7l7 Sala comercial com 32m? +.bwc. - Centro. R$67D,00 +

IPTU
H731 Casacom6QU3110s • Centro RS1.20D,OO.
H730 Salacom 100m2• Centro R$1.500.00.
H726 Galpão com 520m2• VilaNovaR$4.500.00
H740 Casa Comercial - 02 quartos 01 Suite Bairro Centro
R$5.000.00

-

VENDA DE CASAS:
H122 Casa de 1 Q6m' no Czerniewicz com 01 quarto mais
surre. Rua Nivaldo Pereira. Valor R$220.000,OO

VENDA DE TERRENOS:
H329Terrenocom 196.913.45m2. Ilhada FlíJlIeira.
H3240IDrnron47.f5C01j.TIaebsMros.R$95.000.00.

VENDA DE CHÁCARAS:
H318 Chacara com 28.000nil, com casa de 120m2, com rancho
hordenhadeira automálica. 3 Im do centro de massaranduba

R$26<!.OOO,oo.AceilaimóvelcomoparteOOpagamentn

Centro
Suite + 1 quarto, bwc social, sala em 2

ambientes com sacada e churrasqueira - terraço
Area privativa 86,00 m'

Predio com piscina e 2 elevadores.

H327 terreno com 1600 m2 na vila
Lenzi, totalmente legalizado!
Estudamos Propostas. Valor:

420.000,00 .

H111 Casa com 02quartos, sala, cozinha,
BWC, 01 vaga de garagem, portão

eletrônico, murada. Bairro Vila lenzi.

R$180.000,OO

H204 Residencial VIVER BEM com

71,00 m2 área total- Bairro Amizade.
Valor: 110.000,00 - Entrada mais

parcelas mensais de R$500,OO Até a

liberação da documentação.
...

····················_ijj���t���tFfj!ilf·········
__ ··_···_·

demais dependências, todo legalizada,
pronta para FINANCIAMENTO - Res. Beira

Rio. Valor 165.000,00

, .... -

H130 Casa com 192 mI. de area cOnstruída,
terreno com 375m?. com 01 suíte mais 02
quartos, e demais dependências, escritório,

garagem, churrasqueira. Casa totalmente
legalizada. Bairro Centro. Valor 380.000,00.

H205 Duplex frente com moveis e

eletrodomésticos, 148,45rn2 área interna.
Prédio comelevador, Piscina, salão de festas
com duas churrasqueiras e forno para Pizza!

Valor 420.000,00 Pode ser financiado.

Hd209 Apartamento com 2 quartos e

demais dependencias. Entrega final

Março de 2011. Valor 138.000,00.

H328 Chácara com 195.680,OOm2• Em
MASSARANDUBA. R$360.000,00

(aceita imóvel no negócio).

> -

Apartamento com 02 quartos, rebaixo -

em gesso, moveis sob medida, com

70m2,area interna, pronto para
financiamento. Valor: R$130�000,OO

Bairro: Água Verde.;
, I .

('

i
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Ref.0261 )Res. Santa Rita - Aptos no
bairro Barra do Rio Molha - A 1 Km da
prefeitura, sendo suíte+1dorm ou 2

dorm, com sala de estar e jantar, coz,
área de serviço, bwc, 2 sacadas (1 com

Churr), 4 aptos por andar, 1 vaga.

Re1.0226) Res. Alinda -·Apto no Três
Rios do Sul Com 2 dorm, Bwc, Coz, ,

Salã de estar e jantar, Área de serv
cl sacada, Sacada cl churr 1 vaga de
estacionamento coberta. Acabamento

com massa corrida Área útil 69m2•

ReI.0153)Res. Villa Rica - Na planta
na Vila Nova. c/1 suíte+ 1 dorm, "

suíte+2 dormitórios, e demais "

dependências, 1 vaga dupla de
garagem, sacada com Churrasqueira.
com até 98m2 privo Valor a partir de

R$130.000,00.Entrada + parcelas ou
saldo cl financiamento bancário

Ref.0161)Casa em Schroeder
Nova- Com 2 dorm, sala, coz, bwc,

lavanderia, garagem, área priv.70 m2 ,

terreno 360m2 R$135.000,OO aceita
fina�ç. �ancário com FGTS.

,,,.......-,_. ;.�'!;�"

Estàmos cadastrando
clientes para compra
de IMÓVEL NOVO até

R$130.000,OO.
"MINHA CASA, MINHA VIDA"

Rua Governador Jorge Lacerda, nº233.
(Rua em frente a Casas da Água) I Jaraquá do S.ul

Ref.0229)Res. Vilage - Aptos no bairro
Ilha da Figueira sendo Suíte+1 dorm, bwc,
sala de estar e jantar, COZ, área de serviço,
sacada com churr, 1 vaga, área de 58m2•

Ref.Ol60)Res. Juliana Chrislina· Amizade - Ed. com 7

pavimentos, elevador, Fllness, brinquedoteca e parquinho.
Infra estrutura para instalação de ar condicionado (Sisl
Split) Tv, telefone, intemet e portões Eletrônicos, Aptos

com 3 Dorm (Suite, e um Lavabo); 2 Dorm (1 suite); Sala
de estar e jantar, coz integrada; Ampla Sacada com Grill
a Carvão; Inst. de gás e água quente na cozinha e bwc;

a partir de R$l65.356,OO. Entrada + pare. ou saldo com

linane. bancário. R.l62.167.

Ref.0262)Res. Piemonte - bairro Chico de
Paula- Novo, pronto pra morar, 2 dorm,
sala, coz, lavanderia, sacada c churr, 1

vaga, R$115.ooo,00, Entrada e saldo cl
fincin. bancário "Minha Casa Minha Vida"

,

Ref.0259)Casa Geminada no Centro de
Schroeder- sendo suíte+2 dorm, sala de
estar e jantar, COt bwc. área de serviço,
1 vaga de garagem, área de festas, área

útil11 Om2 R�175.000�00.

ReI.0116)Res. Gama - Água Verde - Âptos
n� planta c/2 dorm. sacada C/ churrasq.
e demais dep. R$110.000,00 Entrada e

saldO por financ. Minha Casa Minha Vida.

Ref.0168)Res. Malagá - Na planta Bairro Nova
BrasOia com elevador, 7 pav. 2 aptos por andar,

salão de festa cl espaço gourmet, piscina, sendo
1 suite cl sacada +2dorm, demais dependo ampla
sacada c/ churr.lnfraestrutura pI aquecimento de
água a gás e split, hidrômetro individual, 2 vagas

de garagem, área 194,38, Consulte-nos.

Ref.0264) Res. Solar das Orquídeas
- Apto no centro de Corupá com 2

dorm, coz, sala de estar e jantar, área
de serviço, sacada cl churr. Pequena

entrada e saldo com Financ. bancário.

Ref.0186)Casa no Amizade'
'�"c/1 suíte, 2 dorm, cozo
mobiliada, sala de estarl

'jantar, área de serviço,bwc
o/ mobilia, área de lesta,
2,vaga de garage,tQ,/área

_

consto 129m2 áreâ do terr.�
364m� R$255.000,OO.

imobilia
·

a@imobiGô
·

lu -, .com.br
•

Ref.0204)Casa no Amizade • Com 1 suíte
+ 2 dorm, sala de estar e Jantar, coz,

bwc, lavanderia" área de serviço, 2 vaga
de garagem. Area const. 142,67m2•

ReI.0255)R�s. Felicitá - Aptos novos
.

no bairro Agua Verde CI suite+1
dorm ou suíte +2 dorm, bwc, coz,
sala de estar e jantar, lavanderia,
2 sacadas(1 com Churr) , vaga de
garagem, área útil 81 ,87m2 Aceita

finane. com FGTS.
'

Ref. 0221)Res. Novo Ho�izonte - Apto
na Vila Lenzi, cl 1 suíte, 2 dorm, sala' de
estar e jantar, coz, bwc, área de serviço;
sacada pi churr. Ediffcio cl playground,

piscina. Area útil 91,15m2 R$250.000,00.

·'.Ref.0233) Terreno no Amizade,
Otima localização com 403m2.,

-

__
R$87.000,OO

·

- • 'Ref.0237)Terreno no São Luiz -

, ótima locali�ação em ruaprincipal
com 2.280m2 R$750.0�O,�O

" ".,

·

� Ref.0258)TérrtmO em e,orupá -

"EXcelente Loc�lização próximocom
-

; 1.077m R$90.000,OO
• Ref.0257)Terreno no Rio da

_�uz - Loteamento Duwe;'área de
•

495,� Om2 a partir de R$�6.000,OO.
'i#f".. . '>0,,_

.co .br
•
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,

LE

Av. Mal. Deodoro da Fonseca - Próx. Marcatto Chapéus.
Área total estimada: '69,00m2. Área privativa estimada:

36,90m2.

DIVISÕES INTERNAS
01 suíte ou 1 domitório + bwc, cozinha, lavanderia, sala de

estar/jantar e 01 vaga de garagem no moderno conceito de

Ioft, sem paredes fixas. Demais Informações do Imóvel'
Edifício c/ 12 andares, sendo 06 apartamentos por andar,
salões de festas, elevador, tubulação p/tv a cabo, fio terra

p/ computador, portão e porteiro eletrônico e todos os ambi-

entes c/ iluminação direta. Etapa da Obra: Acabamento.

R$98.000,00 (noventa e oito mil reais).
C/ Acabamentos.

Divisões internas
02 dormitórios, sala, cozinha, bwc social,
área de serviço e 01 vaga de garagem.

Condomínio possui salão de festas,
playgraund, quadra esportiva.

Demais informações': Imóvel devidamente
escríturaco.

Apto com piso cerâmico. Valor do imóvel:
H$95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

Refere'ncia: 1388

AMETISTA LOFT RESIDENCE

Residencial Jardim das Mercedes
'Rua osvaldo Glatz, 40 - BI. 10 Apartamento

102 Centro - Jaraguá do Sul.
área total de 69,00m2.

Rua André Witkowiski, 150 Barra do Rio Cerro - Jaraguá do Sul/SC
Área do terreno: 360,OOm2, Área construída: 230,OOm2,

Divisões internas
Pav, Térreo: sala estar cj lareira, sala jantar, cozinha, área de festas, área de serviço,
lavabo e garagem pj 02 carros, Pav. Superior: 01 suíte rnásterc/ closet e sacada, 02

dormitório, bwc e sacada.

Demais informações do imóvel:
Forro em laje, piso cerâmico, fogão a lenha, com sistema de aquecimento de água,

madeira itaúba, portão eletrônico. Imóvel com 05 anos, faltam alguns acabamentos,
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

dependências. Terreno com 504,00m2, livre de enchentes.
Próximo à Malwee Malhas. Valor R$169.000,00.

'__'It!IlIItllllllIIIllJfltflIfIJt�1

Residencial Adelaide no bairro
Amizade. Apartamentos com área
total de 124,00m2 e área privativa

de 82,00m2, com 1 suíte + 1

quarto, banheiro, sala para dois
ambientes, cozinha, lavanderia,

sacada com churrasqueira, 1 vaga
de garagem, 2 apartamentos por

andar. Acabamento em massa

corrida, gessõ, piso cerâmico,
vidros temperados. Ótima

localização residencial em rua sem

saída asfaltada.

Preço à partir: R$145.000,00 ou

Entrada + Saldo Parcelado direto
com a imobiliária em até 60 vezes!

Correção pelo CUBo Após a chave, CUB + 1% ao mês.

Casà em alvenaria, com 03 quartos,
terreno com 686,00m2 (14x49m).

Valor R$119.000,00
______________________________________,IIIIlUWlJJlI!IllililillllUJlIliIJJlimliJiiil/lJll/lll111llllJIIflJIiII/I/IlJ1IIII1ff1lIlllJlItIi1/WlJl1/III1N1lIiflR1IiIHlI/JlllIItiIlIJI/JI/I11JJ1//lUi/JllJil/IllIlili1lWiIIlWI/IWI//JI1IJ1/JJ11U

. LOCAÇÃO - PLANTÃO 9994-5662

Cod 11000 Apartamento 02 dormitórios
.

Valor R$630,00

Cod 11005 Apartamento 01 suíte
+ 03 dormitórios S�mi mobiliado

, Vàlor R$1.000,00

, Cod 12010 Sala Comercial Centro
com 62 m2 a roxo Valor R$900,00

Cod. 10003 Centro - Casa alvenaria
02 dorm. demais dep. com garagem

- R$500,00

Cod 10005 Casa 04
dormitórios Valor R$500,00

Cod 11003 Apartamento 01
dormitório Valor R$380,00

Atendemos de Sego à Sexta: 08hOO às 12h das 13:30h às 18hOO - Aos Sábados: 09hOO às 12hOO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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www.imobiliariamenegotti.com.br

e-mail: imo�eis@imobiliariamenegotti.com.br
COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA

6.193 � VILA NOVA - Paradise Resi­
dence. Com uma suíte, 1 dormitório,

sala de estar c/ sacada e churrasqueira,
sala de jantar, cozinha, área de serviço,
banheiro social e garagem. com área

total de 100,57m2. R$185.000,00

6.108 - CENTRO- Apartamento com área
de 148,00m2. com 1 suite, 2 quartos,
bwc, sala de tv, copa/cozinha, área de

serviço, sacada, garagem dupla. salão de
festas no condominio. R$185.000,00

6.226- Centro- casa em alvenaria.
com uma suíte, 2 dormitórios, sala,

cozinha mobiliada, área de festa
com churrasqueira, área de serviço.

terreno com 277,15 ( 11,5 x 24,10 ).
R$372.000,00

6.155 - BARRA - Res. Cezzane. Apto
com uma suíte, 1 dormitório, coz­

inha mobiliada, sala de estar, dormitório,
banheiro, garagem. área útil de 66,11 m2.

R$140.000,00

6228 - Vila Nova - Residencial dona
wal . 01 suíte mais 01 quarto bwc sala
de estar, sala de jantar integrada com

a cozinha,sacada com churrasqueira
integrada com as demais áreas, piso

nivelado e fechamento externo em

vidro, área de serviço e garagem
rivativa. R$265.000,00

-

6.086 - VILA NOVA - Residencial bertha
klann. apto com uma suíte, 2 dorm., bwc
social, sala de estar com sacada e chur­
rasqueira, sala de jantar, cozinha, área de
serviço, 2 vagas de garagem + terraço.

com área ÍI:>tal de 214,03m2• R$266.988,00

6.207 - CENTRO - ED. Schiochet - Apart. c/1
suíte com closet + 2 quartos + dependências

de empregada completa, sacada, ampla sala

conjugada, escritório, 2 bwc, cozinha, móveis
sob medida, piso porcelanato e laminado oe

madeira e garagem. R$300.000,00

6.163 - SCHROEDER - Casa de alvenaria
com 01 suíte + 02 quartos, sala, coz,
bwc, lav, + edícula com garagem ter­
reno com 450,00M2 (15,00 X 30,00).

R$190.000,00

6.094 - VILA NOVA - Sobrado com área de

526,57m2. terreno com área de 384,25m2
sala de visitas, sala de jantar, 2 suites, 1

quarto, !? bwc, churrasqueira, jardim de
inverno, 2 garagens, sala tv. R$490.000,00

6.043: CZERNIEWICZ - sobrado c/t
suíte master + 3 quartos, piscina, 3

salas, copa, cozinha, área de festas c/
churrasq., quadra de basquete, móveis

projetados, mata atlântica preservada
dentro da propriedade, brinquedoteca,
escritório, dependências de empre­
gada, lavanderia, 5 vagas de garagem
para visitantes. R$620.000,00

"" -

. ...,.,
'/I"

6.224- Barra- loteamento
reichow. casa em alvenaria
com 2 dormitórios, sala,

cozinha com copa, 2 banheiros,
garagem. terreno com 324,00

(13,50 x 24,00). R$160.000,00

6.187- AMIZADE- Casa de alvenaria
com 01 suíte com banheira de hidro

+ 02 quartos, sala, copa, coz,
área de festas com churrasque­
ira e garagem para 02 carros.

R$280.000,00

6.142- CENTRO - apto c/1 suíte
c/ closet e hidro, 1 dormitório/

escritório, bwc, sala de jantar, sala
de t.v c/ sacada e churrasq., cozinha,

área serviço e sacada, 2 vagas
de garagem. apto todo mobiliado.

R$350.000,00

6.222- Centro­
terreno central.

com 360m2 (15 x

24). R$185.000,00

6.199 - CHICO DE PAULA
- Terreno com área de

1.320,48m2. R$150.000,00

6.223- Centro- res. pauletto.
com1 suite, 1 quarto, bwc.

sala de estar/jantar conjugada,
sacada com churrasqueira,
cozinha e área de serviço.

R$135.000,00

6.217- CENTRO - terreno comercial
com 1.275,00m2 (25,50 x 50,00) O
terreno possui 2 edificações de alve-

naria, a primeira com 300,00m2. Sendo
restaurante na parte inferior e 02 aptos
na parte superior. A 2° edificação tem

200,00m2, sendo um escritório na parte
inferior e um apto na parte superior.

6.218- Ilha da Figueira- casa
com 2 dormitórios, sala,
cozinha, área de serviço,
banheiro, churrasqueira e

garagem. R$200.000,00

6.190- ESTRADA NOVA- Terreno
com área de 322,50m2 (15,00M

X 21 ,5M).R$66.000,00

. Classimais 3

3371'·0031
Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

Casas:

Bairro estrada nova - rua João Miguel da silva, 514 - 02 qtos, si,
coz, lav., bwc, gar. R$ 300,00

Bairro: Chico de Paula -Rua RI-112 s/n° -02 qtos, si, COZ, bwc,
lave gar. R$ 475,00

Bairro: Rio Molha-Rua André Wítkowski, n° 78 -03 qtos, si, coz,
bwc, lave gar. R$ 890,00.

Bairro: Barra do rio Cerro - Rua Hannover, LT 25 -03 qtos, 51, coz,
bwc, lav. R$ 400,00

Bairro: Jguá Esquerdo - Rua Acre, n° 369 - 04 qtos, si, coz, 02
bwc, lave gar. R$ 650,00.

Bairro: Ilha da Figueira - Rua Bertholdo Bruns, s/n° -02 qtos, 51,
coz, bwc, lav, área de festa e gar. R$ 835,00.

Bairro: Ilha da Figueira-Rua Edmundo Georg, Servidão 143, n° 40
-'Ü2 qtos, si, coz, bwc, lave gar. R$ 700,00

Bairro: Vila Nova -Rua Frederico C. Alberto Vasel,n° 122 - 04

qtos, si, coz, bwc, lave 02gar. R$ 1.000,00.

Apartamentos:

Bairro: Centro - Roa Expe. C.abo Harry Hadlic, 01 qto, si, coz,
bwc, lave gar. R$ 500,00 EdIT. Saint Tropez

Bairro:Centro -Rua Fritz Hasse,n° 35 -02 qtos, si, coz, bwc, lav,
sacada c/ churrasqueira {lar. R$ 700,00 -EdIT. A I tlanta

Bairro:Centro -Rua Pª,ulo SChiochet,n° 110 -01 suíte, 02 qtos,
si, COZ, bwc, la� .sacaca cf churrasqueira gar. R$ 950,00 EdIT.
Nova Vork

Bairro Centro � Rua Oscar mohr.n° 77 -1 qto, si, C('lZ,
gar.R$400,OO -Edif:: Natalia Schiochet.

Bairro Centro: Rua Nelson Nasato, n° 46 - 02 qtos, si, coz, bwc,
lav, sacada c/ churrasqueira gar. R$ 600,00 -Edif. Ferretti:
Bairro:Czerniewiez - Rua Paulo Becendorf,230 -01 suite, 02

qtos, si, COZ, bwc, lav, sacada c/ churrasqueira gar. R$ 1.000,00
EdIT. 04 Ilhas

Bairro:Czerniewicz -Rua Francisco Todt, n0960-2qtos, si, coz,
bwc, lave gar.R$650,QO -edít Guilherme.

Bairro Vila lenzi -Rua Victor Rozemberg,n° 384 -01 sufte,2qtos,
si, coz, bwc, lave ga[R$700,00.
Bairro Víla Lenzi, Rua Maria Umbelina da Silva, n° 500 -:1 qto, si,
coz, bwc, lav. R$450,00
Bairro Tifa Martins-Rua 766, Adelaide toffol-lot.Corupa -2qtos,

.

si, coz, bwc, lave gar.R$380,00
Bairro:São Luis -Rua canos Tribbes, n0141 -02qtos, sI, coz,
bwc, lav, sac e gar_ 8$580,00

.

Bairro:llha da Figueira -Rua Servidão Rosa machado
01qto, si, coz, bwc, .B$445;00

.

Bairro:llha da Figu Rua Servidão Rosa macnad'

.

01qto, si, COZ, bWé, lav.R$556,OO
Bairro:João Pessoa -Rua Manoel Francisco da Costa, nQ 250
-02qtos, si, coz, bwc, lave gar.R$ 580,00.

Bairro:Jgua Esquerdo - Rua Clemente Schiochett,n° 223
-02qtos, si, coz, owc, lave gar.R$ 620,00

Bairro:Amizade -Rua Arthur Enke,n° 231 - 02qtos, si, coz, bwc,
lave gar.R$ 420,00 -EdIT. Parisi

Bairro: Vila Nova -Rua Oswaldo Glatz, n° 40 • -02Qtos, -sI, coz,
bwc, lave gar.R$ 600,00. EdIT. Jardim das Mercedes

•

Kitinete

Bairro -São luis -Rua francisco hruschka, lote 148 -são luiz - 01
qto e coz junto, bwc. R$ 250,00

Bairro -Estrada Nova -Rua Jose Picoli, 510-01 qto e coz junto,
bwc. R$ 250,00

Bairro -Centro - Rua Mal. Deodoro da Fonseca, n° 88 -01 qto e

coz junto, bwc. R$ 350,00

Terreno:

Rua José Theodoro ribeiro - ilha da figueira - 30x60 m2 R$
1.000,00
Sala Comercial19 Centro - Rua Guilherme Dancker, n° 161 -

39m2 - R$380,00
Sala Comercial Água Verde -Bua Wally Emitia Mohr,n° 60 -36m2
-R$ 650,00

Galpão: Massaranduba-Rua Luis Kreis, n° 116 ...centro -

600m2- R$2.200,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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o Residencial
Três torres com 7 pavimentos
Elevadores

4 apartamentos por andar

Estacionamento privativo
Portão e porteiro eletrônico

Central de gás
Salão de festas mobiliado e decorado

,--.----.--:.--------------.---.--.---.------.------------;---."7---.-.--.----.-----------.-----------.--.--------.---.--.-------------------.------------

I CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO

I
I
I

I

!
!

reais

o Apartamento
Brinquedoteca

Playground
Piscina

Espaço Fitness

Acessibilidade para idosos e cadeirantes

Coleta de água da chuva

Sensores de presença

_ 2 quartos
Sala de estar e jantar
Cozinha

Sacada com churrasqueira
8wc social

Área de serviço

Vaga de estacionamento

RESIDENCIAL
59m2

Área Privativa

Entrada + Parcelas + financiamento Bancário

..-....,,;

ESTACOES
.»

§!b�D.. ��
.. '.�

� .��.,

PRÉ-LANCAMENTO DE VENDAS
.::>

Faça já sua reserva

. LOCA AO RESIDENCIAL . , - Apto São Luis, próx. Arroz- Urbano

R$450,OO
- Ed. Lilium, Vila Lalau R$520,00
- Ed. Ruth Braun, Centro cozinha mobiliada cf

fogão + Split R$11 00,00

. LOCA ÃO COMERCIAL

01 QUARTO:
- Apto Firenzi, Chico de Paula R$400,00
� Ed. Saint Iropez, Centro R$550,00
- Ed. Hibiseus, Barra, cf mobilia R$550,00
- Casa alv Santo Antonio R$300,00
- Apto Dona Antonia (Nova Brasilia - próx.

Lojão da Vila) R$470,00 c/ condominio

incluso.
- Ed. Lilium, Vila Lalau R$450,00
- Ed. Bruna Mariana, Rau, R$ 520,00
- Ed. Manaeá, Nova Brasilia R$ 430,00

03 i,QUARTOS:
- Ed. Cezanne, Barra Rio Cerro R$ 680,00
- Ed. Astral, Ilha da Figueira, 680,00
- Ed. Novo Horizonte c/ 02 garagens A partir

de R$1.100,00
- Ed. Procópio, Centro R$1.1 00,00
- Ed. Figueira - Ilha da Figueira R$850,00
- Ed. Dom torenzo, Centro R$800,00

SALAS COMERCIAIS
""

..

. -"', .. _.

- Ed. Menegotti Sala cf 40m2 R$500,OO
- Sal cml Chico de Paula - 30m2 R$300,OO
- Sala cml Centro c/973m2 R$11.000,00
- Loja térrea Centro cf 363m2 R$5.000,00
- Loja térrea Centro cf 372m2 R$6.000,00
- Sala Tower Center, Centro R$1300,00
- Sala cml Schroeder, próx. Prefeitura, Centro

R$1.100,00
- Sala cml Centro, cf 55m2 R$850,00
- Sala Ed. Tulipa, cf 97m2, Centro R$1.200,OO

02 QUARTOS:
:.

- Ed. Lancaster, Nova Brasilia, R$ 730,00
- Apto Czerniewicz, R$ 580,00
- Ed. Centenário, Centenário R$ 550,00
- Ed. Saint Tropez, Centro R$ 850,00
- Ed. Saint Tropez, Centro R$ 900,00
- Ed. Prímula, Vila Nova R$ 700,00
- Ed. Londres, Baependi, MOBILIADO

R$850,00
- Apto Nova Brasília R$380,00
- Apto Tifa Martins R$650,OO
- Apto Schroeder - Centro R$600,00
- Ed. Denis, Nova Brasilia R$600,00

CASAS:
- Casa alv. Ana Paula, 2 qrtos R$430,OO
- Casa madeira, Barra Rio Molha, 2 qrtos

50m2R$500,00
� Casa madeira, Barra Rio Molha, 3qrtos

50m2 R$600,OO
- Casa mista Rio Molha, 4 qrtos R$1.000,00
- Casa Barra Rio Molha 95m2 R$1000,00
- Casa alv Nova Brasília, semi mobiliada

R$2500,00
- Casa alv Centro, alto padrão R$4.300,OO
- Casa emlllha da Figueira 220m2 R$2000,00

- Galpão Guaramirim, 110m2 2 bwc

R$1800,OO
- Galpâo Alv. Centro cf 300 m2 R$4.000,OO
- Galpão Barra Rio Molha, cf 4 bwc +

escritório, 520m2 R$4.500,00
- Galpão Três Rios do Sul cf 698m2

R$4.200,00

,
t

- Terreno (Ilha da Fig. - próx. Brasão) 3 mil
.

metros R$1.000,00
- Terreno Amizade, C/800m2 R$600,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Rua Preso Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breithaupt - sala 206

CASAS--I-IIIII1-------
..

., •
r

Ref 024 - Amizade -

Sobrado cf suíte + 2

quartos, 3 banheiros,
2 vagas de garagem,
cozinha mobiliada.

R$297.000,00.
Aceita

financiamento
bancário.

Rei. 007 - Amizade - Casa c/ suite master + 2

quartos, 3 banheiros, Churrasqueira, Cozinha

mobiliada, depósito, despensa, escritório,
lavanderia, 2 vagas garagem. R$450.000,OO.

1004 - Nova Brasilia - Ed. Petunia - Apto
de 1 quarto, banheiro, sala, cozinha,

lavanderia e garagem. R$115.000,00. Aceita
financiamento bancário.

ReI. 015 - Rau - Casa e/3 quartos, 2 banheiros,
churrasqueira, área de serviço, 2 garagens,

R$233.000,OO, Aceit.a financiamento bancário.

Ref: 2007 - Centro - Terreno cl
1199,60m2, Ideal para construção de

Ret. 012 - Tifa Martins - casa c/4 quartos, 2

banheiros, dividida em duas moradias separadas.
R$120.000,OO.

ReI. 026: Barra do Rio Cerro - Casa com 2

quartos e demais dep. - R$ 139.000,00.
quartos, banheiro, sala, cozinha, lavanderia e

garagem. R$115.000,OO.

- Ret. 2004 - Amizade - Terreno de 773,93m2 em rua asfaltada, R$95.000,00.

- ReI. 2011 - Chico de Paulo - Terreno com 465m2 em rua asfaltada.

R$98.000,OO.

- Ref, 2006 - Barra do Rio Cerro - terreno 650, 15m2. R$93.000,OO.

- Ref. 2001 -Jaraguã Esquerdo - Terreno com 375,OOm2. R$1 08.000,00.

- Ref. 2003-Barra do Rio Molha- Terreno com 348,24m2, R$110,OOO,OO.

Ref. 036 - Centenário - Casa cf surte +

2 Quartos, 2 banheiros, garagem, moveis
na cozinha. R$245.000,OO. Aceita

financiamento bancário. TEMOS TERRENOS PRONTOS PJ CONSTRUIR, CONSULTE-NOS.

Rei. 034 - Schroeder - Casa c/ suíte master
+ 2 quartos, 3 banheiros, área de festas.

lareira, piscina, sauna. Terreno com a.212m?,
-

R$53D.OOO,OO.

ReI. 011 - Baependi - Sobrado com suíte + 2 quartos, 3 banheiros, 2

vagas garagem. R$490.000,00.

Vendas e Locação no Shopping Breithaupt
Comodidade de um horário diferenciado

Segunda a Sexta: 10h'às 22h e Sábado: 10h às 20h

Fone: 47 3371.8818
47 9658.6785

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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GIRA'SSOL ;-

IMOVEIS (47) 3371-7931

Rua CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro

Horário de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.

Cód.: 3126-
3194 - Bom
investimento.

R$450.000,OO
Com

926,OOm2 -

Centro. Ótimo
para prédio.

Cód.: 2108-
Casa no bairro
Ilha da Figueira
com 3 dorm.,

demais

dependências.
R$150.000,OO
aceita casa em

Tubarão!

Apto no bairro Amizade na

R: Guanabara, próx .

./

Escola Alberto Rauer.
2 quartos e demais

dependencias, 1 vaga na
.

garagem. R$500,OO +

R$30,O'O de taxa de água.
TERRENO: Loteamento Boulevart, próx. ao Champagnat

- Lote cf 3.060m2. R$ 700.000,00 - 50% de entrada e

saldo parcelado

PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774

Cód. 3166 - Loteamento Boulevart, próx. ao

Champagnat. Lotes cf 248,75m2• A partir
de R$125.000,OO

Cód. 3503 - Praia
da Enseada - Apto

com 150,OOm2
privativos, sendo

01 suíte, 02 dorm.,
demais

dependências e 02
vagas de garagem,

apto lodo
mobiliado.

Distante 150,00
metros do mar.

R$380.000,00
aceita apto em

Jguá ou Curitiba.

Cód. 1855 - Vila
Nova - Apartamento
com 03 quartos,sala
em dois ambientes,
bwc, cozinha,
lavanderia, sacada
sem churrasqueira,
garagem. Móveis sob
medida na cozinha,
lavanderia e bwc.
estuda propostas
R$168.000,00 com

02 vagas

Cód. 2307 - Vila Baependi - Apto de frente,
quarto andar sol nascente, com 74,50m2

prlvativos.sendo, 01 suíte, 02 dorm., sala de
Jantar e TV, cozinha, lavanderia, sacada, bwc

social, 01 vaga. Acabamento de primeira linha,
entrega em Junho, prédio com elevador, salão oe

festa e hall mobiliados e decorados.

� R$.1.8.5_.0�-.e.s.tu.d.a.p.ro.p.os.t.as ��..mnY� mnmn..mn..��� .

Cód. 1753 - Centro

Apto novo com

98,00m2 privativos,
sendo 01 suíte, 02

dormitórios, sala de

jantar e TV, sacada
com churrasqueira,

01 vaga de garagem.
Acabamento de

primeira linha,
móveis sob medida

na cozinha e

banheiros.
R$300.000,OO -

estuda própostas

Vila Baependi - Res.

,Ipanema - Apto em

construção, entrega
- f prevista para maio de

" 2011, com 73,50m2 de
área privativa, sendo 01

l suíte, 02 dormit., sala de

jantar e tv, cozinha,
lavanderia, bwc social,
sacada e 01 vaga de

garagem. Prédio com

elevador. A partir de

R$163.000,OO -

financ.próprio em até
36 meses.

Cód.1756 - Centro­
Ed.lsabela - Apto
com 83,OOm2
privativos, sendo 01

suíte, 02 dorm., bwc
social e de serviço,
demais dependências,
02 vagas de garagem.
Ficam móveis sob
medida na coz., suite
e quarto.
R$210.000,OO -

estuda propostas,
aceita apto' até
R$125.000,OO

Cód. 1757 - Centro - Casa de alvenaria com

152,00m2 de área construída, sendo 04 quartos, sala
de jantar e estar, sala de TV, cozinha mobiliada.

lavanderia, 02 bwc s, despensa, garagem para 02
carros. Próximo da Casa Geraldo. R$310.000,OO

aceita financiamento bancário.

Cód. 2455 - Vila Lenzi - Terreno medindo
576,00m2 sendo 17m x 32,50m, possue
duas casas. Ótimo lugar para comércio e

moradia, próx. Superm.Lenzí.
R$230.000,00 - estuda propostas.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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r---------------------------------------------------------n--------------------------------------------------------1--------------------------------------------------------li II Cód: 500 .. I
--------

I

I 1 APARTAMENTO,
-

I

! I Amizade, Res.

i I, Amizade, com

I 52m2 com 2
1- ,

I dormitorios e

! demais

I Cód:162 .. CASA GEMINADA, Bairro Três Rios do _
dependencias, 1

I Sul com 76m2 2 dormitorios 1 vaga de vaga de garagem. Cód:176· CASA ALVENARIA, Bairro Rau com 115m2,

I gar�gem R$117 000 00
'

R$95.000,OO. Terreno com �OOm2, 2 dormitorios e garagem. Prox.

i
. .,. Igreja Santa Clara. R$190.000,oo.

r---�------_.---.-'---
..--'--._-----_.-'----.--.�.-- o --.-.--.-.-.------,----•• --- ••-,---�--.----.- ••

--.,--,'-'-'_._.-:-
•• _. __•• _ •• _-,._.�-'_.

__••••---.---.._,----.-.-,--�-_.�.--.-----,-,----.- •• -._'_'__'_'_'_'__M_"_'

s:
__'

I
•

I I I
I

I

I
i

I
I CÓd:-175 - CASA ALVENARIA, Barra do Rio
I

- Cód:512 - APARTAMENTO, Bairro Ilha da Figueira, com
Cerro, com 73m2, Terreno com 204m2, 3 t Cód: 177 - CASA ALVENARIA, Amizade, com 158m2, 71m2 de área Util, 2 dormitórios sendo 1 suíte e 1 vaga

I dormitorios e demais dependencias, 1 vaga de I Terreno com 385m2, 3 dormitorios sendo uma suíte e de garagem. Prox. Posto Pérola. R$153.000,OO. 08S: I

I garagem. R$125.000,OO 1 garagem. Prox. Salão Amizade R$295.000,OO 40% de Entrada e o Saldo parcelado I
, " "____________ _

- L__________________ _ _ . . " . . . " . . . ._______ __ __ _ _ __
_ ,_ _ __ J

·3371·2357
R.Cel.ProcÓpioGomesdeOliveira,1207

Ref. - 400 - RtO CERRO 1- chácara c/165.000m2(236x565),
edifieado cl uma casa em: alvenaria de 1 e1,13m2, 3 qtos, se.ndo
um suíte c/elosel, sala, copa, cozJareira, 3bwc,fogào à lenha,

churrasqueira c/área de festas, 2 garagens, cancha de

basquete, árvores frutlteras, 2 nascentes, três ribeirões

peqUenos, lagoa, lugar maravilhoso, �rea plana de mais, pu
menos 12.000m2, distante uns lOkm do Centro': localizada na

Tita Río Alma - R$365.000,OO, aceita ap c/suíte + dois qlos,
como parte de pagamento e parcela em até 12 meses.

Ref. - 426 - BARRA DO RIO CfRRO � Casa em alv. c/laje c/156,1 4ml"
terreno c/795,60m�,3 qtos,. 2 bwe, 2salas, copa, cppa, cozí,nº�j

lavanderia, garagem. área de festa, tnLJrada, Rua Bér!ha Weege, 1102-
R$300.001J,OO - aceita terreno afé R$150.000,OO. Excelente ponto -

comercial.

Ref. 4151- SÃO l.UIS -casa alv.c/lale 229,77m2 sendo 69,98
ayerbad�, terreno smt(15x27) mwadQ, Inslalação pronta .

pjpqrtetro eletrônico,. S.$Q\Né,2 �alas12 oQz.copa,làvaMerfa, 4
gatagens,área de 1estas c/66m2, churrasqueira, fogão a lenha;

despensa, R$ 225.250,60 -aceita terreno no negdela.

,.
t

,

·lIICI(ÃQ:. .. ; ... ;

603 Sala Comercial Nova com 200 mts ou 400 Mts
Rua Feliciano Borlolini Barra do Rio Cerro
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